г.Самарканд 03 января 2022
(место заключения договора) (дата заключения договора)

Шартнома

Договор № 5

"EURO ASIA HOTEL" MCHJ (именуемое в дальнейшем – Исполнит ель) в лице директ ора SAFAYEV AKMAL ATAYEVICH, с одной ст ороны, и 1-KO`PRIKQURILISH
OTRYADI UK (именуемое в дальнейшем – Заказчик) в лице директ ора MIRZAXMEDOV KAMOLIDDIN UCHQUNOVICH, с другой ст ороны, вмест е именуемые
Ст ороны, а по от дельност и - Ст орона, заключили наст оящий договор о следующем:

1. Подробное описание товара(услуг):
По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Исполнитель поставляет товар(услуг) на следующих условиях:

№
Наименование

товаров
(услуг)

Идентификационный
код и название по

Единому
электронному

национальному
каталогу товаров

(услуг)

Штрих-код
товара/услуги

Единицы
измерения

Кол-
во Цена Стоимость

поставки

НДС

Стоимость
поставки с

учётом НДС
ставка сумма

1 Мехмонхона
хизмати

10204001001000000 –
Гостиничные услуги сум 1,00 60 000 000,00 60 000 000,00 Без

НДС 60 000 000,00

Общая сумма договора составляет Шестьдесят миллионов сум 00 тийин (сумма прописью).

1.1.Согласно условиям наст оящего Договора, Заказчик, в соот вет ст вии с предварит ельными заявками, поданными Заказчиком, поручает
Исполнит елю оказание услуг по проживанию гост ей (т урист ов) Заказчика в гост инице OOO «EURO ASIA HOTEL» (далее - «Гост иница»).

2. Порядок оплаты, сроки и условия выполнения обязательств

2.1. Цены на услуги по наст оящему Договору указывают ся в Приложения № 1 к наст оящему Договору. 2.2. Оплат а за размещение пут ем перечисления
суммы, подлежащей к оплат е в соот вет ст вии с выст авленным Исполнит елем счет ом на оплат у, в размере 100% предоплат ы, на соот вет ст вующий
расчет ный счет  Исполнит еля, в т ечение от  1 до 3-х дней со дня выст авления счет а. При эт ом Заказчик обязует ся оплат ит ь Исполнит елю разницу между
окончат ельной суммой, указанной в счет -факт уре и суммой, оплаченной в виде авансового плат ежа. 2.3. Сдача-приемка оказанных услуг производит ся
ст оронами на основании подписанных счет ов-факт ур и акт а оказанных услуг.

3. Права и обязанности сторон

Заказчик: 3.1.1. Направляет  заявки на услуги в письменной, либо в уст ной форме, согласно взаимной договоренност и. Обо всех изменениях в
программе и сроках пребывания, а т акже количест венном сост аве и других изменениях Заказчик сообщает  не позднее 3-х дней до дат ы пребывания в
письменном виде. 3.1.2. Заказчик обязан своевременно до заезда гост ей (т урист ов) осущест вит ь предоплат у по счет у, выст авленному Исполнит елем, в
полном объеме. 3.2. Исполнит ель: 3.2.1. Оказывает  услуги по ценам и в сроки, указанные в Приложениях к наст оящему договору в соот вет ст вии с
условиями наст оящего Договора. 3.2.2. Обеспечивает  качест во оказываемых услуг в соот вет ст вии с нормами дейст вующего законодат ельст ва
Республики Узбекист ан. 3.2.3. «Исполнит ель» ост авляет  за собой право в одност ороннем порядке изменят ь ценовую полит ику на оказываемые услуги.

4. Ответственность сторон

Все споры и разногласия, выт екающие из наст оящего договора, или в связи с ним, разрешают ся ст оронами пут ем переговоров. 4.1.. В случае
нарушения полнот ы и качест ва Услуг, оказанных Исполнит елем, последний уплачивает  шт раф в размере 0,5 % от  ст оимост и Услуг по соот вет ст вующей
заявке по Договору. 4.2.. В случае нарушения условий Договора по оплат е, Заказчик уплачивает  пеню в размере 0,5 % от  недоплаченной (неуплаченной)
суммы за каждый день просрочки, но не более чем 50% от  ст оимост и Услуг по соот вет ст вующей заявке по Договору. 4.3. Во всем ином, чт о касает ся
от вет ст венност и ст орон за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязат ельст в, дейст вуют  положения законодат ельст ва Республики
Узбекист ан.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Изменения или дополнения в наст оящий договор и любые приложения к Договору, а т акже от каз от  любых сроков, обязат ельст в, предст авления
сведений, гарант ий или условий могут  вносит ься Ст оронами в письменной форме. 5.2. В случае рост а цен на т еплоэнергет ические ресурсы, продукт ы
пит ания, хозяйст венные т овары, а т ак же минимального размере заработ ной плат ы, «Исполнит ель» имеет  право в одност ороннем порядке повышат ь
цены за услуги. Данные изменения будут  оформлены дополнит ельным соглашением к данному договору.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из Ст орон не счит ает ся нарушающей Договор, и не несет  от вет ст венност и по от ношению к другой ст ороне, если т акое нарушение
происходит  по причине Форс-мажора, и имеет ся заключение компет ент ного ведомст ва в соот вет ст вии с законодат ельст вом Республики Узбекист ан,
от носит ельно дост оверност и обст оят ельст в Форс-мажора. 6.2. Ст орона, испыт ывающая Обст оят ельст ва Форс-мажора, уведомляет  другую Ст орону о
наст уплении обст оят ельст в Форс-мажора не позднее двух дней с дат ы наст упления т аких обст оят ельст в и не позднее одного дня о прекращении
обст оят ельст в Форс-мажора. 6.3. В случае от сут ст вия возможност и выполнит ь обязат ельст ва по причине Форс-мажора в т ечение т ридцат и дней,
наст оящий Договор может  быт ь раст оргнут  по инициат иве любой из Ст орон.

7. Прочие условия

7.1. Время заезда гост ей в гост иницу - 14:00 часов дня. В случае раннего заезда до 05:00 ут ра Заказчик оплачивает  100 % от  ст оимост и номера,
при заезде с 05:00 до 11:00 ут ра, Заказчик оплачивает  50 % от  ст оимост и номера. При заезде с 11:00 до 14:00 дополнит ельных начислений не
производит ся, но гост иница не гарант ирует  наличие свободного чист ого номера для заезда гост я. 7.2. Время выезда из гост иницы - 12:00 часов дня.
Номер, занят ый до 18:00 вечера оплачивает ся в размере 50 % от  ст оимост и номера за сут ки. После 18:00 часов - оплачивает ся полная ст оимост ь номера
за сут ки. 7.3. В случае от мены брони за 6-7 сут ок до заезда гост ей, от ель выст авляет  счет  в размере 5 % от  общей ст оимост и забронированных номеров
и количест ва забронированных сут ок. В случае от мены брони за 4-5 сут ок, от ель выст авляет  счет  в размере 10 % от  общей ст оимост и забронированных
номеров и количест ва забронированных сут ок. В случае от мены брони за 2-3 сут ок, от ель выст авляет  счет  в размере 25 % от  общей ст оимост и
забронированных номеров и количест ва забронированных сут ок. В случае от мены брони менее чем за 24 часа до заезда гост ей, Исполнит ель выст авляет
счет  Заказчику в размере 100 % от  общей ст оимост и забронированных номеров и количест ва забронированных сут ок. 7.4. Вопросы, не от раженные в
условиях наст оящего Договора, регулируют ся в соот вет ст вии с дейст вующим законодат ельст вом Республики Узбекист ан.

8. Срок действия Договора

8.1.. Наст оящий договор вст упает  в силу со дня его подписания полномочными предст авит елями обеих ст орон и дейст вует  по 31.12.2022 г., если по
ист ечению срока дейст вия договора ни одной из ст орон не будет  письменного уведомления о раст оржении договора, т о дейст вие данного договора
будет  пролонгировано на неопределенный срок. 8.2.. Наст оящий Договор может  быт ь раст оргнут  в любое время по письменному согласию обеих Ст орон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

Ст раница 1 из 2

№2005575877 03.01.2022 18:18:09
№2004763932 19.01.2022 14:15:29

Наименование: "EURO ASIA HOTEL" MCHJ
Адрес: GAGARIN KO`CHASI, 27 A-UY (DXM)
Тел.: 979123540
Факс:
ИНН: 305593059
ОКЭД: 55100
Р/С: 20208000600899474001
Банк: САМАРКАНД Ш., АТ САНОАТ-КУРИЛИШ БАНКИНИНГ АМИР
TЕМУР ФИЛИАЛИ
МФО: 00994

ОТПРАВЛЕНО
SAFAYEV AKMAL ATAYEVICH

оператор: soliqservis.uz

Наименование: 1-KO`PRIKQURILISH OTRYADI UK
Адрес: BOG`ISTON KO`CHASI 10-A-UY
Тел.:
Факс:
ИНН: 305127779
ОКЭД: 42130
Р/С: 20210000200812382001
Банк: ТОШКЕНТ Ш., "ИПОТЕКА-БАНК" АТИБ МИРОБОД ФИЛИАЛИ
МФО: 00420

ПОДТВЕРЖДЁН
МИРЗАХМЕДОВ КАМОЛИДДИН УЧКУНОВ…

Ст раница 2 из 2

	Шартнома
	Договор № 5
	г.Самарканд
	03 января 2022
	(место заключения договора)
	(дата заключения договора)

	1. Подробное описание товара(услуг):
	Общая сумма договора составляет Шестьдесят миллионов сум 00 тийин (сумма прописью).

	2. Порядок оплаты, сроки и условия выполнения обязательств
	3. Права и обязанности сторон
	4. Ответственность сторон
	5. Порядок изменения и расторжения договора
	6. ФОРС-МАЖОР
	7. Прочие условия
	8. Срок действия Договора

	9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик
	Наименование: "EURO ASIA HOTEL" MCHJ
	Адрес: GAGARIN KO`CHASI, 27 A-UY (DXM)
	Наименование: 1-KO`PRIKQURILISH OTRYADI UK
	Тел.: 979123540
	Адрес: BOG`ISTON KO`CHASI 10-A-UY
	Факс:
	Тел.:
	ИНН: 305593059
	Факс:
	ОКЭД: 55100
	ИНН: 305127779
	Р/С: 20208000600899474001
	ОКЭД: 42130
	Банк: САМАРКАНД Ш., АТ САНОАТ-КУРИЛИШ БАНКИНИНГ АМИР TЕМУР ФИЛИАЛИ
	Р/С: 20210000200812382001
	Банк: ТОШКЕНТ Ш., "ИПОТЕКА-БАНК" АТИБ МИРОБОД ФИЛИАЛИ
	МФО: 00994
	МФО: 00420